
JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE «POGREBNO» SUBOTICA 

Trg žrtava fašizma broj 1.   tel. 024/55 48 48   faks. 024/ 52 51 09 

Broj: 8-12/1 

Datum: 13.03.2015. godine 

 

 

O B A V E Š T E N J E   O   I Z M E N I 

 

 

Vrši se izmena u Konkursnoj dokumentaciji za javnu nabavku male vrednosti električna 

energija broj 8-5, u delu Ugovora o snabdevanju električnom energijom i to u tački 4. dodaje se 

sledeći stav: 

U cenu električne energije nisu uračunati sledeći troškovi: 

1. troškovi pristupa za električnu energiju, 

2. troškovi pristupa za distribuciju električne energije 

3. troškovi naknade za podsticaj povlašćenih proizvođača električne energije. 

 

Izmenjen Ugovora o snabdevanju električnom energijom nalazi se u prilogu.



(Popuniti prvu stranu,svaku stranicu parafirati i overiti pečatom, poslednju stranicu overiti 

pečatom i potpisati.) 

 

U G O V O R 

o snabdevanju električnom energijom 

 

Zaključen dana ___________________ godine između: 

 

Ugovorne strane: 

1.- Javno komunalno preduzeće „Pogrebno“ Subotica,Trg žrtava fašizma broj 1., 24000 Subotica, kojeg 

zastupa direktor Prćić Vesna dipl pravnica. Matični broj registra: 08058644, Pib: 100843412, tekući 

račun: 160-187697-70 kod „Banca Intesa“filijala Subotica, (u daljem tekstu Kupac). 

2.- __________________________________________________________________________ 

koje zastupa direktor ___________________________________________ .Matični broj 

registra:_____________, Pib:_____________, tekući račun:____________________ kod bake 

________________________, (u daljem tekstu Snabdevač). 

 

 

Osnova ugovora: 

JN broj: 8-5 – „Električna energija“, broj i datum o dodeli ugovora: br.______ od ___.___.2015. godine. 

Ponuda izabranog ponuđača br.______ od ___.___.2015. godine, zavedena kod kupca pod brojem 

________ od ___.___.2015. godine, za koju je utvrđeno da ispunjava sve uslove iz Zakona i konkursne 

dokumentacije. 

 

P R E D M E T    U G O V O R A : 

Član 1. 

Snabdevač se obavezuje da Kupcu isporuči električnu energiju, a Kupac da preuzme i plati električnu 

energiju isporučenu u količini i na način utvrđen ovim ugovorom, a u svemu u skladu sa svim važećim 

zakonskim i podzakonskim propisima koji regulišu isporuku električne energije. 

K O L I Č I N A    I    K V A L I T E T    E L E K T R I Č N E   E N E R G I J E 

Član 2. 

Ugovorne strane su saglasne da obavezu isporuke i prodaje, odnosno preuzimanja i plaćanja električne 

energije izvrše na sledeći način: 



- Vrsta prodaje: potpuno snabdevanje električnom energijom sa balansnom odgovornošću. 

- Kapacitet isporuke. jedinična cena /kWh. 

- Period isporuke: od datuma zaključenja ugovora do 31.03.2016. godine od 00:00 do 

24:00 časova, uz mogućnost aneksiranja ugovora o potpunom snabdevanju u delu 

važenja. 

- Količina energije: na osnovu ostvarene potrošnje Kupca. 

- Mesto isporuke: sva obračunska merna mesta kupca priključena na distributivni sistem u 

kategoriji potrošnje na niskom naponu i naponu široke potrošnje u skladu sa postojećim 

oznakama ED iz Priloga broj 1., koji je sastavni deo ovog ugovora. 

Snabdevač se obavezuje da vrsta i nivo kvaliteta električne energije bude u skladu sa:  

Zakonom o energetici („Sl. glasnik RS“ br. 145/2014 od 29.12.2014. godine). 

Pravilima o radu prenosnog sistema i izmenama i dopunama Pravila o radu prenosnog sistema („Sl. 

glasnik RS“ br. 3/12 od 18.01.2012. godine). 

Snabdevač se obavezuje da isporuči električnu energiju u skladu sa Pravilima o radu tržišta električne 

energije („Sl. glasnik RS“ br. 120 od 21.12.2012. godine), Pravilima o radu prenosnog sistema i 

dopunama Pravila o radu prenosnog sistema („Sl. glasnik RS“ br 3/12 od 18.01.2012. godine), Pravilima 

o radu distributivnog sistema i Uredbom o uslovima isporuke električne energije, odnosno u skladu sa 

svim važećim zakonskim i podzakonskim propisima koji regulišu isporuku električne energije. 

C E N A 

Član 3. 

Ugovor se zaključuje maksimalno do planiranog iznosa od 950.000,00 (devetsto pedeset hiljada) dinara 

bez poreza na dodatu vrednost. Kupac nije u obavezi da realizuje celokupni ugovoreni iznos, već će se 

isti realizovati u skladu sa stvarnom mesečnom potrošnjom Kupca. 

Snabdevač je dužan da Kupcu fakturiše potrošnju električne energije po jediničnim cenama iz obrasca 

ponude, na mesečnom nivou. 

Cena je fiksna za ugovoreni period isporuke. 

Cena iz stava 3. ovog člana se može menjati ukoliko dođe do promene cena električne energije, na koju je 

data saglasnost Agencije za energetiku RS. 

M E S T O    I S P O R U K E 

Član 4. 

Mesta isporuke su postojeća obračunska mesta Kupca priključena na distributivni sistem u kategoriji 

potrošnje na niskom naponu i široke potrošnje, u skladu sa oznakama ED iz Priloga broj 1., koji je 

sastavni deo ovog ugovora, kao i eventualno nova obračunska mesta sa ispravnom dokumentacijom. 

Snabdevač snosi sve rizike, kao i sve pripadajuće i završne troškove u vezi sa pripremom programa, 

prenosom i isporukom električne energije do mesta isporuke, a Kupac snosi sve rizike i pripadajuće 

troškove u vezi sa pripremom programa, prenosom i isporukom električne energije od mesta isporuke. 

U cenu električne energije nisu uračunati sledeći troškovi: 

1. troškovi pristupa za električnu energiju, 



2. troškovi pristupa za distribuciju električne energije 

3. troškovi naknade za podsticaj povlašćenih proizvođača električne energije. 

Pod programom iz stava 1. ovog člana podrazumevaju se sve radnje neophodne da bi ugovorna strana 

izvršila svoju obavezu u vezi sa prodajom, odnosno preuzimanjem električne energije. 

Snabdevač je saglasan da pre isporuke zaključi: 

- Ugovor o pristupu sistemu sa operaterom sistema za konzumna područja Kupca navedena 

u konkursnoj dokumentaciji. 

- Ugovor kojim preuzima balansnu odgovornost za mesta primopredaje Kupca. 

O B R A Č U N    U T R O Š E N E    E L E K T R I Č N E    E N E R G I J E 

Član 5. 

Snabdevač će prvog dana u mesecu, koji je radni dan za Kupca, na mestima primopredaje (merna mesta) 

izvršiti očitavanje količine ostvarene potrošnje električne energije za prethodni mesec. 

Nakon očitavanja ostvarene potrošnje električne energije Snabdevač je dužan da dostavi dokument o 

usaglašavanju putem faksa ili na mejl adresu office@pogrbno.rs Kupcu na usglašavnje. 

Ukoliko Kupac u roku od dva dana ne vrati Dobavljaču overen i potpisan dokument o usaglašavanju 

smatraće se da je saglasan sa njegovom sadržinom. 

U slučaju da ugovorne strane nisu saglasne oko količine prodate, odnosno preuzete električne energije, 

kao validan podatak koristiće se podatak operatora prenosnog sistema. 

Na osnovu dokumenta o očitavanju utroška, Snabdevač izdaje Kupcu račun za isporučenu električnu 

energiju, obračunski period, kao i naknade propisane zakonom, poreze i ostale obaveze ili informacije  u 

skladu sa Zakonom o energetici. 

Snabdevač račun dostavlja poštom. 

U S L O V I    I    N A Č I N    P L A Ć A NJ A    P R E U Z E T E 

E L E K T R I Č N E    E N E R G I J E 

Član 6. 

Kupac je dužan da plati račun po prijemu originalnog računa do 20.-tog u mesecu za prethodni mesec. 

U slučaju da Kupac ne plati račun u roku iz stava 1, dužan je da Snabdevaču, za period docnje plati i 

zateznu kamatu propisanu zakonom, koju je Snabdevač dužan da obrazloži i izda kamatni list, kao 

poseban dokument. 

Kupac će izvršiti plaćanje na bankarski račun Snabdevača, po pismenim instrukcijama naznačenim na 

samom računu, sa pozivom na broj računa koji se plaća. 

Smatraće se da je Kupac izmirio obavezu kada Snabdevaču uplati na račun ukupan iznos cene za preuzetu 

električnu energiju. 

P O R E Z    N A    D O D A T U    V R E D N O S T 

 



Član 7. 

Porez na dodatu vrednost obračunava se u skladu sa Zakonom o porezu na dodatu vrednost („Sl. glasnik 

RS“ broj 93/12). 

O B A V E Z E    S N A B D E V A Č A 

Član 8. 

Pored obaveza navedenih članovima ovog Ugovora, Snabdevač je dužan da: 

- ne uskraćuje ili otežava pravo na raskid, odnosno otkaz ugovora, zbog korišćenja prava 

na promenu snabdevača, niti može nametati dodatne finansijske obaveze po tom osnovu; 

- kupca na njegov zahtev obavesti o podacima o potrošnji električne energije, u skladu sa 

Zakonom o energetici i pravilima o promeni snabdevača; 

- pre podnošenja zahteva operatoru sistema za obustavu isporuke električne energije zbog 

neizvršenih obaveza po ugovoru o prodaji električne energije, kupca prethodno upozori 

da u roku propisanim Zakonom izmiri dospele obaveze, odnosno postigne sporazum o 

izvršavanju obaveze, 

- se pridržava članova 37. i 38. Uredbe o uslovima isporuke i snabdevanja električnom 

energijom („SL glasnik RS“, broj 63/13), zbog specifičnosti objekta kupca; 

- kupcu, radi obezbeđenja štednje i racionalne potrošnje električne energije, daje 

odgovarajuća uputstva o najekonimičnijim načinima korišćenja i štednje električne 

energije. 

N A Č I N    O B A V E Š T A V A NJ A    O    P R O M E N I   C E N A    I 

D R U G I H    U S L O V A    S N A B D E V A NJ A    E L.    E N E R G I J O M 

Član 9. 

O promeni cena i drugih uslova prodaje, Snabdevač je obavezan da neposredno obavesti kupca, najkasnije 

petnaest dana pre primene izmenjenih cena ili uslova prodaje, izuzev u slučaju sniženja cena i davanja 

povoljnijih uslova prodaje. 

U slučaju iz stava 1. ovog člana, Kupac ima pravo na raskid, odnosno otkaz ugovora o prodaji ako ne 

prihvata izmenjene uslove prodaje ili izmenjene cene. 

G A R A N C I J A 

Član 10. 

Snabdevač se obavezuje da na dan zaključenja Ugovora, a najkasnije u roku od 8 (osam) dana od 

zaključenja Ugovora, dostavi Kupcu sopstvenu blanko registrovanu menicu sa klauzulom „bez protesta“ i 

menično ovlašćenje za dobro izvršenje posla. Menica mora biti evidentirana u Registru menica i 

ovlašćenja Narodne banke Srbije, mora biti overena pečatom i potpisana od strane lica ovlašćenog za 

zastupanje, a uz istu mora biti dostavljeno i popunjeno i overeno menično ovlašćenje – pismo, sa 

naznačenim ukupnim ugovorenim iznosom bez PDV-a. 

Menica je naplativa u slučajevima predviđenim modelom ugovora, tj. u slučaju da izabrani ponuđač ne 

ispunjava svoje obaveze iz ugovora. Uz menicu mora biti dostavljena kopija kartona deponovanih potpisa 

koji je izdat od strane poslovne banke koju ponuđač navodi u meničnom ovlašćenju – pismu. 



Ako se za vreme trajanja Ugovora promene rokovi za izvršenje ugovorne obaveze, važnost menice mora 

se produžiti. 

Menica će biti naplativa u slučaju kašnjenja u isporuci ili neisporuke dobara u svemu u skladu sa ovim 

Ugovorom. 

Kupac stiče pravo da realizuje menicu u slučaju da bude ispunjen neki od uslova iz prethodnog stava. 

Troškovi pribavljanja menice padaju na teret Snabdevača i uračunati su u njegovu ugovorenu cenu. 

Kupac će snabdevaču, najkasnije u roku od 30 dana od završetka važenja ugovora vratiti menice ukoliko 

one ne budu realizovane. 

R E Z E R V N O    S N A B D E V A NJ E 

Član 11. 

Snabdevač je dužan da Kupcu obezbedi rezervno snabdevanje u skladu sa Zakonom o energetici („Sl. 

glasnik RS“, broj 145/2014). 

V I Š A   S I L A 

Član 12. 

Viša sila oslobađa Snabdevača obaveze da isporuči, a Kupca da preuzme količine električne energije, 

utvrđene ugovorom za vreme njenog trajanja. 

Kao viša sila, za Snabdevača i za Kupca, smatraju se nepredviđeni prirodni događaji koji imaju značaj 

elementarnih nepogoda (poplave, zemljotresi, požari i sl), kao i događaji i okolnosti koji su nastali posle 

zaključenja ovog ugovora koji onemogućavaju izvršenje ugovornih obaveza, a koje ugovorna strana nije 

mogla sprečiti, otkloniti ili izbeći. Pod takvim događajima smatraju se i akti nadležnih državnih organa i 

operatora prenosnog sistema doneti u skladu sa pravilima o radu prenosnog sistema, a u cilju 

obezbeđivanja sigurnosti elektroenergetskog sistema. 

Ugovorna strana koja je pogođena delovanjem više sile obavezna je da obavesti drugu ugovornu stranu o 

početku i završetku delovanja više sile, kao i da preduzme potrebne aktivnosti radi ublažavanja posledica 

više sile. 

Kao viša sila ne smatra se nastupanje okolnosti kod Snabdevača da ponuđeni i prihvaćeni poslovni i 

tehnički kapacitet iz ponude Snabdevača bude redukovan, izvan odredbi prethodnih stavova ovog člana 

ugovora. 

R O K     T R A J A N J A   U G O V O R A 

Član 13. 

Ovaj ugovor se zaključuje za period od _________________________ do 31.03.2016. godine. Protekom 

vremena na koji je Ugovor zaključen ili utroškom raspoloživih sredstva kupca od 950.000,00 ( devetsto 

pedeset hiljada) dinara bez PDV-a, ovaj Ugovor prestaje da važi o čemu će kupac obavestiti Dobavljača. 

 

 

 



I Z M E N A,    D O P U N A    I   R A S K I D    U G O V O R A 

Član 13. 

Ugovorne strane su saglasne da se ovaj ugovor može izmeniti, dopuniti i raskinuti sporazumno pismenim 

putem u skladu sa odredbama Zakona o obligacionim odnosima. 

U slučaju jednostranog raskida Ugovora zbog neispunjenja obaveza druge ugovorne strane, ugovorna 

strana koja namerava da raskine Ugovor će drugoj ugovornoj strani dostaviti u pisanoj formi obaveštenje 

o razlozima za raskid ugovora. 

R E Š A V A NJ E    S P O R O V A 

Član 14. 

Ugovorne strane su saglasne da će svaki spor koji nastane u vezi sa ovim ugovorom, nastojati da reše 

mirnim putem u duhu dobre poslovne saradnje. 

U slučaju da se ne mogu saglasiti o spornim pitanjima, ugovorne strane su saglasne da je za rešavanje 

spora nadležan je stvarno nadležan sud u Subotici. 

O S T A L E    O D R E D B E 

Član 15. 

Na sva pitanja koja nisu uređena ovim ugovorom primenjivaće se odredbe Zakona o obligacionim 

odnosima i odredbe svih zakona i podzakonskih akata iz oblasti koja je predmet ovog ugovora. 

Kupac i Snabdevač će, nakon potpisivanja ugovora, imenovati lica koja će biti ovlašćena za razmenu 

informacija i preduzimanje potrebnih aktivnosti za izvršavanje ovog ugovora. 

Ovaj ugovor je sačinjen u 4 (četiri) originalna primerka, po dva primerka za svaku ugovornu stranu. 

 

 

 

 ZA SNABDEVAČA:      ZA KUPCA: 

 

____________________________   ________________________ 

                 Prćić Vesna dipl 


